
                  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση εκπαιδευτικών επισκέψεων στο ΚΠΕ Μακρινίτσας  περιόδου Φεβρουαρίου-Ιουνίου 2017»  
 
Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 4102/Δ2/11-1-2017 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3.Τον Νόμο 3852 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3» 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων 
(Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6.Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: « Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
7.Τη με αριθ. Φ. 353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθαρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 
8. Το Π.Δ 201/1998 (ΦΕΚ 161 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 13 «Θέματα Λειτουργίας 
Σχολείων». 
9.Την υπ’  αριθ. 197109/Α1/4-12-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2654Β/τ. β’/9-12-2015) με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.» 
10. Το Ν 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.», 
11.Την υπ’ αριθ. 8820/05-07-2016 Απόφαση Ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα: «Ένταξη της Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»  
12.Τα υπ’ αριθ. 513/Φ1β/23-12-2016 έγγραφο του ΚΠΕ Μακρινίτσας. 

 
 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

            Την υλοποίηση των εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολικών ομάδων Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης, στο 

ΚΠΕ Μακρινίτσας για το διάστημα Φεβρουαρίου- Ιουνίου 2017 στο πλαίσιο του έργου «Κέντρα 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 
TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Κ. Μπαζίγου 
                            Σ. Λαπατά 
                            Ολ. Μαραγκού 
                            Αικ. Νάση                 
Τηλέφωνο: 210 3443002 
FAX:             210 3443390 

 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                            Βαθμός Ασφαλείας: 
                              Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΜΑΚΡΙΝΙΤΣΑΣ 
 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ & 
Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Μαρούσι, 15-2-2017 
Αρ. Πρωτ.:  25037/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης(ΚΠΕ)-Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» μέσω του νέου επιχειρησιακού 

προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», άξονας 

προτεραιότητας 6, στις περιφέρειες ΛΑΠ, το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή 

Ένωση.  

       Το ΚΠΕ θα χορηγήσει δεκατιανό (σάντουιτς και νερό) την ημέρα υλοποίησης του προγράμματος. Το κόστος 

αυτών των εξόδων θα καλυφθεί από το Τ.Δ.Υ. του Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας. 

            

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Δεκατιανό (μαθητών+ συνοδών): ΓΙΑ 1613 ΜΑΘΗΤΕΣ = 3226 € 

ΣΥΝΟΛΟ 3226 € 

 
Συν. Σελίδες έξι (6): ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

 

 

 

                                                                                                              

                                                                                   

 

                                                                                                     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                          

                                                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 
Εσωτερική διανομή 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

                -Δ/νση Σπουδων Π.Ε. Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 
                -Δ/νση Σπουδών Ε.Ε., Τμήμα Β’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ Π.Ε. 
του Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016 - 2017) 

 
 

Εμ
β

έλ
ει

α
 

Α/Α 
Όνομα σχολικής 

μονάδας 
Διεύθυνση Εκπ/σης 

Τίτλος 
προγράμματος 

του ΚΠΕ 

Ημερομηνία/ες 
παρακολούθησης  
Προγ/τος του ΚΠΕ 

Αρ. 
Μαθητών 

Αρ. 
Συνοδών 
 

Ονόματα Συνοδών 
Εκπ/κών** 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ  ΣΧΟΛΙΚΕΣ  ΟΜΑΔΕΣ 

Εντός 
1.  4ο ΕΠΑΛ Ν. Ιωνίας Βόλου Δ/ΘΜΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 1/2/2017 34 3 Βαΐου Ε., Ταχούλας Σ., 

Παπαδοπούλου Π. 

Εκτός 
2.  1ο ΕΠΑΛ Παραμυθιάς Δ/ΘΜΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 3/2/2017 35 3 Παλάσκα Π., Παπαδόπουλος 

Π., Μέτσης Θ. 

Εκτός 
3.  Γυμνάσιο Κατοχής Δ/ΘΜΙΑ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΒΟΤΑΝΑ 6/2/2017 30 3 Μηζύθρα Δ., Δραγγανά Ζ., 

Ραφτοπούλου Ν. 

Εκτός 4.  Γυμνάσιο Νεμέας Δ/ΘΜΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΒΟΤΑΝΑ 10/2/2017 35 2 Πιπίλου Μ., Δημάκης Π. 

Εκτός 
5.  4ο Γυμνάσιο Συκεών Δ/ΘΜΙΑ ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΔΑΣΟΣ 13/02/2017 35 2 Σταυρακίδου Δ., Αμανατίδης 

Κ., Ανανόβα Ε. 

Εντός 
6.  ΓΕΛ Μουζακίου Δ/ΘΜΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΡΗΝΕΣ 15/02/2017 35 3 Καλαμπαλίκης Θ., 

Καραμέτου Ε., Σπυρούλης Ε.  

Εκτός 
7.  1ο ΕΠΑΛ Ορεστιάδας Δ/ΘΜΙΑ ΕΒΡΟΥ ΒΟΤΑΝΑ 17/02/2017 35 3 Γκουτζέρης Θ., 

Βαρσαμακίδου Β., 
Λαμπρακάκη Θ. 

Εκτός 
8.  2ο Γυμνάσιο Σητείας Δ/ΘΜΙΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΒΟΤΑΝΑ 20/02/2017 35 3 Πρινιωτάκης Ι., 

Παπαδοπούλου Χ., Βάρδα Δ. 

Εντός 
9.  1ο Γυμνάσιο Αγιάς Δ/ΘΜΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 22/02/2017 30 3 Σκάνδαλος Ι., Λιούτα Ε., 

Παπαμαργαρίτης Β. 

Εντός 
10.  ΕΠΑΛ Λευκάδας Δ/ΘΜΙΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 24/02/2017 30 3 Μπαζίνα Α., Σκουρτοπούλου 

Α., Κακλαμάνη Α. 

Εντός 
11.  4ο Γυμνάσιο Τρικάλων Δ/ΘΜΙΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΟΤΑΝΑ 1/03/2017 35 3 Μαρούση Σ., Καπράνα Χ., 

Γιαννούλα Γ. 

Εκτός 
12.  2ο Γυμνάσιο Τούμπας Δ/ΘΜΙΑ ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΒΟΤΑΝΑ 3/3/2017 30 2 Γύλου Μ., Γκότσικα Μ. 



Εκτός 
13.  2ο ΓΕΛ Πάτρας Δ/ΘΜΙΑ ΑΧΑΪΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 6/3/2017 35 3 Ιωαννίδης Χ., 

Παναγοπούλου Δ., 
Χαραλαμπίδη Ε. 

Εκτός 14.  Γυμνάσιο-Λ.Τ. Ανάφης Δ/ΘΜΙΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΒΟΤΑΝΑ 7/3/2017 12 1 Δημητρίου Α., Τσούμος Κ. 

Εκτός 
15.  ΓΕΛ Κολυμβαρίου Δ/ΘΜΙΑ ΧΑΝΙΩΝ ΒΟΤΑΝΑ 10/3/2017 35 3 Νικολακόπουλος Δ., 

Μαρολαχάκη Μ., 
Κορναράκη Μ. 

Εκτός 
16.  ΓΕΛ Σκάλας Δ/ΘΜΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 13/3/2017 33 3 Στρατάκου Ε., Βασιλακάκου 

Ι., Μαρκάκου Π. 

Εντός 
17.  Γυμνάσιο Βαθέος 

Αυλίδας 
Δ/ΘΜΙΑ ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΛΙΑ 15/3/2017 35 3 Χατζηδάκη-Χειλαδάκη Φ., 

Χατζηνικολάου Γ., Πετράκης 
Π. 

Εκτός 
18.  2ο ΓΕΛ Πολίχνης Δ/ΘΜΙΑ ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΜΟΥΣΕΙΟ 16/3/2017 21 2 Γιαμουρίδης Χ., 

Παπαδημητρίου Ε., 
Αυγητίδης Γ. 

Εκτός 
19.  4ο Γυμνάσιο Ρεθύμνου Δ/ΘΜΙΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΒΟΤΑΝΑ 17/3/2017 17 2 Ψυχαράκη Χ., Χριστοφοράκη 

Μ. 

Εντός 
20.  ΓΕΛ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ Δ/ΘΜΙΑ ΗΛΕΙΑΣ ΚΡΗΝΕΣ 20/3/2017 35 3 Νάνος Μιχαήλ, Βασιλείου 

Ιωάννα, Βιτάκης Θεόδωρος 

Εκτός 
21.  ΓΕΛ Καστελλάνων Μέσης Δ/ΘΜΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 23/3/2017 35 3 Σουρβίνος Σ., Πουλημένου 

Ε., Μαρτζούκου Κ. 

Εκτός 
22.  8ο Γυμνάσιο Αχαρνών Δ/ΘΜΙΑ ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΒΟΤΑΝΑ 27/3/2017 34 3 Κουτρούμπα Ε., Καινούργιου 

Σ., Διαλλυνά Ε. 

Εκτός 
23.  1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων Δ/ΘΜΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 28/3/2017 24 2 Διαμαντή Α., Πλεύρης Γ., 

Γιαννούλα Α. 

Εκτός 
24.  Γυμνάσιο Νεστορίου Δ/ΘΜΙΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 29/3/2017 24 2 Τσατσαρώνης Δ., Ευαγγέλου 

Ε. 

Εκτός 
25.  Γυμνάσιο Επισκοπής Δ/ΘΜΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΟΤΑΝΑ 31/3/2017 32 3 Φανουράκη Ε., Κουρλετάκη 

Ε., Καγιαμπάκη Μ. 

Εντός 
26.  ΓΕΛ Ορμύλιας Δ/ΘΜΙΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΒΟΤΑΝΑ 3/4/2017 35 3 Οικονομίδης Ι., Κιάκου Α., 

Σάγγου Α. 

Εκτός 
27.  4ο Γυμνάσιο Άργους Δ/ΘΜΙΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 7/4/017 35 3 Κιουπτζίδου Α., Βοναπάρτη 

Ε., Μοσχονά Ε. 

Εντός 
28.  Δημοτικό Σχολείο 

Λιδωρικίου 
Π/ΘΜΙΑ ΦΩΚΙΔΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 24/4/2017 20 2 Πλάκα Σ., Τσακανίκα Ε., 

Συρακούλη Δ. 



Εκτός 
29.  3ο Γυμνάσιο Αγ. 

Δημητρίου 
Δ/ΘΜΙΑ Δ ΑΘΗΝΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 28/4/2017 20 1 Κωνσταντέλλιας Χ. 

Εκτός 
30.  2ο Γυμνάσιο Πρέβεζας Δ/ΘΜΙΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 2/5/2017 24 3 Κατωγιάννη Μ., Βακαλούδη 

Ο., Λελόβας Σ. 

Εντός 
31.  5ο Γυμνάσιο Λαμίας Δ/ΘΜΙΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 3/5/2017 31 3 Κολιός Ν., Γεωργίου Θ., 

Κάππου Α. 

Εκτός 
32.  1ο Γυμνάσιο Ν. Ψυχικού Δ/ΘΜΙΑ Β ΑΘΗΝΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 5/5/2017 35 3 Απέργη Β., Καμπαράκη Ε., 

Λάζαρη Ο. 

Εκτός 
33.  Ειδικό Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο Αιγάλεω 
Δ/ΘΜΙΑ Γ ΑΘΗΝΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 8/5/2017 33 3 Κρανίτη Μ., Ζάχου Σ., 

Βυθούλκα Ι. 

Εντός 
34.  1ο Δημοτικό Σχολείο 

Ιστιαίας 
Π/ΘΜΙΑ ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΑΣΟΣ 10/5/2017 30 3 Τσελίκα Χ., Κεφαλά Ε., 

Παπακωνσταντίνου Π. 

Εκτός 
35.  2ο Γυμνάσιο Ν. 

Φιλαδέλφειας 
Δ/ΘΜΙΑ Α ΑΘΗΝΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 12/5/2017 23 3 Λυμπερτού Χ., Ανυφαντή Α., 

Κολυβάνου Α. 

Εντός 
36.  5ο Γυμνάσιο Δράμας Δ/ΘΜΙΑ ΔΡΑΜΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 15/5/2017 35 3 Αμαραντίδου Σ., Πέτρου Ε., 

Γκλαβοπούλου Α. 

Εντός 
37.  1ο Δημοτικό Σχολείο 

Καρπενησίου 
Π/ΘΜΙΑ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 17/5/2017 21 2 

Μήλα Β., Μοτσιόλας Σ. 

Εκτός 
38.  Δημοτικό Σχολείο Αφύτου Π/ΘΜΙΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΒΟΤΑΝΑ 19/5/2017 13 1 Προδρόμου Ν., 

Παπαχρήστος Ν. 

Εκτός 
39.  2ο Δημοτικό Σχολείο 

Φλώρινας 
Π/ΘΜΙΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 23/5/2017 36 2 Αθανασίου Ι., Λέκκα Ι., 

Νεδέλκου Χ. 

Εκτός 
40.  4ο Δημοτικό Σχολείο 

Πολίχνης 
Π/ΘΜΙΑ ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΡΗΝΕΣ 24/5/2017 30 3 Μπαζιάκου Μ., Κανακούδα 
Κ., Αρβανίτη Α. 

Εκτός 
41.  Δημοτικό Σχολείο 

Νενήτων Χίου 
Π/ΘΜΙΑ ΧΙΟΥ ΒΟΤΑΝΑ 25/5/2017 17 1 

Γιαλούση Μ., Πυκνή Δ. 

Εκτός 
42.  2ο Δημοτικό Σχολείο 

Πυλαίας 
Π/ΘΜΙΑ ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 26/5/2017 35 3 Βουρτσάκη Ε., Κυριακίδου 

Ο., Θασίτης Γ. 

Εκτός 
43.  Δημοτικό Σχολείο Χώρας 

Άνδρου 
Π/ΘΜΙΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΒΟΤΑΝΑ 29/5/2017 22 3 Μποτζιώρης Ν., Τατάκη Α., 

Κορκοδείλου Μ. 

Εκτός 
44.  Δημοτικό Σχολείο 

Κουτσελιού 
Π/ΘΜΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΒΟΤΑΝΑ 30/5/2017 35 3 Αντώνης Α., Φώτη Γ., 

Παππάς Κ. 

Εντός 
45.  4ο Δημοτικό Σχολείο 

Λαμίας 
Π/ΘΜΙΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 31/5/2017 35 3 Χριστοδούλου Χ., Καρκαλή 

Α., Ρήγα Σ. 

Εκτός 
46.  10ο Δημοτικό Σχολείο 

Καλαμάτας 
Π/ΘΜΙΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 2/6/2017 35 3 Κοσμόπουλος Γ., 

Χριστόπουλος Ι., Θεοχάρη Α. 



Εντός 
47.  1ο Δημοτικό Σχολείο 

Παπάγου 
Π/ΘΜΙΑ Β ΑΘΗΝΑΣ ΔΑΣΟΣ 6/6/2017 35 3 Κολόζη Μ., Μαραγιάννη Μ., 

Κουλοπούλου Α., 
Ζηρογιάννη Γ. 

Εντός 
48.  Σχολή Καραβάνα Π/ΘΜΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 7/6/2017 35 3 Σκανδάλου Δ., Ζάρρα Π., 

Γκαρλέμου Σ. 

Εκτός 
49.  Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 

Κωφών-Βαρήκοων 
Π/ΘΜΙΑ ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΒΟΤΑΝΑ 8/6/2017 24 3 Ναούμη Π., Πετρόπουλος Γ. 

Σταυροπούλου Β. 

Εκτός 
50.  3ο Δημοτικό Σχολείο 

Μαρκοπούλου 
Π/ΘΜΙΑ ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 9/6/2017 17 2 

Βαζαλούκα Β., Πυργερού Μ. 

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ  ΣΧΟΛΙΚΕΣ  ΟΜΑΔΕΣ 

Εμ
β

έλ
ει

α
 

Α/Α 
Όνομα σχολικής 

μονάδας 
Διεύθυνση Εκπ/σης 

Τίτλος 
προγράμματος 

του ΚΠΕ 

Ημερομηνία/ες 
παρακολούθησης  
Προγ/τος του ΚΠΕ 

Αρ. 
Μαθητών 

Αρ. 
Συνοδών 
 

Ονόματα Συνοδών 
Εκπ/κών** 

Εντός 
51.  6ο Γυμνάσιο Λάρισας Δ/ΘΜΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΡΗΝΕΣ 1/2/2017 35 3 Ιωαννίδης Δ., Καραμήτσιου 

Ε., Μπρασινίκα Ι. 

Εκτός 
52.  2ο Γυμνάσιο 

Ωραιοκάστρου 
Δ/ΘΜΙΑ ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΟΤΑΝΑ 3/2/2017 35 3 Θυμιάτης Γ., Μπότσαρη-
Γραμμενούδη Α., 
Παπαντωνίου Ε. 

Εκτός 
53.  Εσπερινό Γυμνάσιο 

Μεσολογγίου 
Δ/ΘΜΙΑ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΒΟΤΑΝΑ 6/2/2017 16 1 Χαλαζιά Α. 

Εκτός 
54.  2ο Γυμνάσιο Ευκαρπίας Δ/ΘΜΙΑ ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΒΟΤΑΝΑ 10/02/2017 35 3 Δαμιανίδου Γ., Σκεύα Σ., 

Συμεωνίδης Φ. 

Εντός 
55.  2ο ΕΠΑΛ Καρδίτσας Δ/ΘΜΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΟΙΚΟΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 15/02/2017 35 3 Σιαφάκα Ε., Παναγιώτου Σ., 

Τσίρας Α. 

Εντός 
56.  1ο Γυμνάσιο Θήβας Δ/ΘΜΙΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 17/02/2017 35 3 Αθανασιούλια Α., Σταμάτη 

Α., Γιαννούσιος Β. 

Εκτός 57.  1ο ΓΕΛ Ιεράπετρας Δ/ΘΜΙΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΒΟΤΑΝΑ 20/02/2017 30 2 Κάπουας Ν., Φανουράκης Ι. 

Εντός 
58.  6ο Γυμνάσιο Λάρισας Δ/ΘΜΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΕΛΙΑ 22/2/2017 35 3 Καραμήτσιου Ε., 

Κακαράντζας Γ., Ιωαννίδης 
Δ. 



Εντός 
59.  12ο Γυμνάσιο Λάρισας Δ/ΘΜΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 24/2/2017 35 3 Γκαράνη Ο., Γκαρέλα Α., 

Παπαδημητρίου Α. 

Εντός 
60.  1ο Γυμνάσιο Πύλης Δ/ΘΜΙΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 1/03/2017 35 3 Αράρ Δ., Τριάντης Χ., 

Αδάμος Β. 

Εκτός 61.  21ο Γυμνάσιο Πάτρας Δ/ΘΜΙΑ ΑΧΑΪΑΣ ΔΑΣΟΣ 6/3/2017 20 2 Γαλανού Α., Κοντού Ν.  

Εκτός 
62.  ΓΕΛ Σύρου Δ/ΘΜΙΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΒΟΤΑΝΑ 7/3/2017 35 3 Παπαμιχαήλ Π., Αβράμης Ν., 

Σαβράμη Π. 

Εκτός 
63.  2ο Γυμνάσιο Κισάμου Δ/ΘΜΙΑ ΧΑΝΙΩΝ ΒΟΤΑΝΑ 10/3/2017 30 3 Σχοινοπλοκάκη Ε., 

Μαραθάκη Κ., Μαρεντάκης 
Η. 

Εκτός 
64.  2ο Γυμνάσιο 

Αμπελοκήπων 
Δ/ΘΜΙΑ ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΟΤΑΝΑ 13/3/2017 22 3 Πάφα Ε., Μπόζα Γ., Κίτσιου 
Μ. 

Εντός 
65.  2ο Γυμνάσιο Κριεζών Δ/ΘΜΙΑ ΕΥΒΟΙΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 15/3/2017 35 3 Κωνστάντιος Ι., 

Καραμπατσόλης Φ., Τζόκας 
Γ. 

Εκτός 
66.  Γυμνάσιο Ατσιπόπουλου Δ/ΘΜΙΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΒΟΤΑΝΑ 17/3/2017 34 3 Βλάχα Π., Δάλλα Ε., 

Χαραλαμπίδου Μ. 

Εκτός 
67.  3ο Γυμνάσιο Κέρκυρας Δ/ΘΜΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 23/3/2017 35 3 Μακρή Ε., Γισδάκη Μ-Σ., 

Τσεσμετζής Α. 

Εκτός 
68.  2ο Γυμνάσιο 

Αμπελοκήπων 
Δ/ΘΜΙΑ ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΟΤΑΝΑ 27/3/2017 28 3 Κίτσιου Μ., Πάφα Ε., 
Καραγιαννίδου Α. 

Εκτός 
69.  8ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων Δ/ΘΜΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 28/3/2017 35 3 Μελιγκιώτη Ε., Κουλιανός Γ., 

Τραϊκάπης Γ. 

Εκτός 
70.  Γυμνάσιο Μελεσών Δ/ΘΜΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΟΤΑΝΑ 31/3/2017 35 2 Βαμποράκη Κ., Αποστολάκη 

Ε. 

Εκτός 
71.  5ο ΓΕΛ Ιλίου Δ/ΘΜΙΑ Γ ΑΘΗΝΑΣ ΚΡΗΝΕΣ 3/4/2017 35 3 Παναγιωτοπούλου Μ., 

Χαμηλοθώρη Μ., Βαγιάνης 
Δ. 

Εκτός 
72.  1ο ΕΠΑΛ Άργους Δ/ΘΜΙΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΕΛΙΑ 7/4/2017 22 2 Ζιάκου Μ., Φαρμάκη Μ., 

Σωτηροπούλου Β. 

Εντός 
73.  Μουσικό Σχολείο Δράμας Δ/ΘΜΙΑ ΔΡΑΜΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 2/5/2017 35 3 Μόσχου Κ., Τσοκαταρίδου 

Α., Οικονόμου Α. 

Εκτός 
74.  40ο Γυμνάσιο Αθηνών Δ/ΘΜΙΑ Α ΑΘΗΝΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 3/5/2017 30 3 Παναγιωταράς Σ., 

Παπακώστα Α., Φουσέκη Μ. 

Εκτός 
75.  2ο Γυμνάσιο Χανίων Δ/ΘΜΙΑ ΧΑΝΙΩΝ ΒΟΤΑΝΑ 5/5/2017 30 3 Χατζάκη Μ., Νταμπάκη Α., 

Φίλλης Γ. 



Εντός 
76.  5ο Γυμνάσιο Τρικάλων Δ/ΘΜΙΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ 8/5/2017 35 3 Κουβέλας Γ., Καρκανιάς Μ., 

Παρδάλης Β. 

Εκτός 
77.  59ο Γυμνάσιο Αθηνών Δ/ΘΜΙΑ Α ΑΘΗΝΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 12/5/2017 28 3 Φανιού Ζ., Κομυνάκης Γ., 

Βλαχογιάννης Α. 

Εντός 
78.  6ο Γυμνάσιο Δράμας Δ/ΘΜΙΑ ΔΡΑΜΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 15/5/2017 35 3 Κούρτογλου Μ., Βασάκος Π., 

Κατρανίτσας Κ. 

Εντός 
79.  Δημοτικό Σχολείο Αγίου & 

2ο Δημοτικό Σχολείο 
Ιστιαίας 

Π/ΘΜΙΑ ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΑΣΟΣ 29/5/2017 35 3 
Καλογριά Δ., Σιδηρόπουλος 
Γ., Γερογιώργη Μ., Καλτσά Α. 

Εντός 
80.  2ο Δημοτικό Σχολείο 

Άμφισσας 
Π/ΘΜΙΑ ΦΩΚΙΔΑΣ ΒΟΤΑΝΑ 2/6/2017 30 3 Καραβέντζας Θ., Κακκανάς 

Ε., Ταλαμάγκα Β. 

Εντός 
81.  14ο Δημοτικό Σχολείο 

Λάρισας 
Π/ΘΜΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΟΙΚΟΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 7/6/2017 35 3 Μπλέτσα Α., Τσιτώτας Δ., 

Κουκουλιαύκα Β. 

Εκτός 
82.  Δημοτικό Σχολείο 

Ανθούσας 
Π/ΘΜΙΑ ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΒΟΤΑΝΑ 9/6/2017 18 1 

Νέλλα Ι. 

 
** Με κόκκινο σημειώνονται οι πλεονάζοντες συνοδοί 
Τα προγράμματα του Κ.Π.Ε. Μακρινίτσας είναι τα εξής:  
1. Βότανα: υγεία, ευεξία, ομορφιά (ΒΟΤΑΝΑ) 
2. Οικουτουρισμός στο Πήλιο – Διαδρομές στη Φύση και στην Παράδοση (ΟΙΚΟΤΟΥΡΙΣΜΟΣ) 
3. Αειφορική διαχείριση του νερού – Κρήνες της Μακρινίτσας (ΚΡΗΝΕΣ) 
4. Τα πετρογέφυρα της Ελλάδας – Λαϊκή αρχιτεκτονική (ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ) 
5. Μεσόγειος, Ελλάδα, Ελιά* (ΕΛΙΑ) 
6. Δάσος: περπατώ, εξερευνώ, μαθαίνω (ΔΑΣΟΣ) 
7.Μια μέρα στο Μουσείο Λαϊκής Τέχνης & Ιστορίας του Πηλίου (Μακρινίτσα)* (ΜΟΥΣΕΙΟ) 
 
*Τα προγράμματα υλοποιούνται σε συνεργασία με το ΔΗ.Κ.Ι. του Δήμου Βόλου 

 
 


		2017-02-15T14:15:53+0200




